CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO

REQUERIMENTO N.º               , DE 2025

(Da Sra. Flávia Morais e do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer  aditamento  ao
Requerimento  n.º  83/2025  CTRAB,  para
inclusão  de  convidados  na  audiência
pública  sobre  o  PL  n.º  1321/2022,  que
estabelece  critérios  para  utilização  da
terapia  baseada  na  Análise  do
Comportamento  Aplicada  (ABA)  por
profissionais da saúde e educação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  com fundamento nos Arts.  255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD), aditamento ao Requerimento nº

83/2025 CTRAB,  para inclusão de convidado na audiência  pública  sobre o PL n.º

1321/2022, que estabelece critérios para utilização da terapia baseada na Análise do

Comportamento Aplicada (ABA) por profissionais da saúde e educação.

1- Dra. Maria Amália Pie Abib Andery – Professora da PUC/SP.

Sala das Sessões, em              de ________ de 2025.

Deputada FLÁVIA MORAIS

PDT/GO

Deputado POMPEO DE MATTOS

PDT/RS

*C
D2

58
27

52
46

90
0*

RE
Q

 n
.1

12
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

09
/2

02
5

10
:3

3:
23

.9
63

 -
CT

RA
B

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258275246900

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 2  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.1

12
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

09
/2

02
5

10
:3

3:
23

.9
63

 -
CT

RA
B

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258275246900